
Odpowiedzi na pytania DGP udzielił w dniu 28 stycznia 2025 r. pan Tomasz Kuduk, zastępca dyrektora ds. 
zakupów w Black Red White. 

 

• Z informacji, do których dotarł DGP, wynika, że w sklepach Black Red White sprzedawane są 
meble, do wytworzenia których wykorzystano sklejkę pochodzącą z Rosji. Chodzi o proceder, w 
ramach którego sklejka z terenów objętych sankcjami jest sprzedawana jako np. kazachska lub 
chińska. Czy spółka potwierdza te doniesienia? 

Spółka z zaskoczeniem przyjęła doniesienia dotyczące rzekomego rosyjskiego pochodzenia sklejki i stanowczo 
podkreśla, że nie może ich potwierdzić. Zakupy sklejki były realizowane wyłącznie za pośrednictwem dostawców 
z siedzibą na terenie Rzeczypospolitej Polskiej, którzy przedstawiali Spółce oświadczenia odnośnie przestrzegania 
obowiązujących sankcji, lub których towary objęte były certyfikatem FSC (Forest Stewardship Council).  

• Czy spółka jest świadoma procederu omijania sankcji poprzez deklarowanie niezgodnego z prawdą 
pochodzenia sklejki przez jej sprzedawców?  

Spółka nie posiada informacji o tym, aby wobec któregokolwiek z jej dostawców były stawiane takie zarzuty.  

• Czy spółka jest świadoma, że w ofercie sklepu znajdują się meble wykorzystujące sklejkę 
pochodzenia rosyjskiego, jak wynika z informacji, do których dotarł DGP? 

Spółka stanowczo zaprzecza, jakoby była świadoma obecności w swojej ofercie mebli zawierających sklejkę 
pochodzenia rosyjskiego. Wszystkie zakupy surowców są realizowane w zgodzie z obowiązującymi przepisami 
prawa. Spółka opiera swoje działania na przedstawionych przez dostawców dokumentach, w tym oświadczeniach 
i certyfikatach, które wykluczają takie pochodzenie. 

• Jakie kroki zostały podjęte przez spółkę, aby wyeliminować ryzyko oferowania mebli 
wykorzystującej sklejkę rosyjskiego pochodzenia? 

Spółka uzyskała od dostawców stosowne oświadczenia potwierdzające przestrzeganie obowiązujących sankcji 
międzynarodowych. Dodatkowo opierała się na przedstawionych przez sprzedawców certyfikatach FSC, 
potwierdzających zgodność produktów z normami międzynarodowymi.  

• Czy spółka dostała w przeszłości sygnały dotyczące tego, że produkty znajdujące w jej ofercie mogą 
zawierać sklejkę objętą sankcjami? Jak spółka zareagowała na te doniesienia? 

Spółka nie otrzymała dotychczas żadnych sygnałów ani informacji wskazujących na to, że produkty znajdujące 
się w jej ofercie mogą zawierać sklejkę objętą sankcjami. Dodatkowo informujemy, że sklejka jako materiał 
produkcyjny była wykorzystywana w marginalnym stopniu wyłącznie do produkcji mebli tapicerowanych oraz 
krzeseł. Główny profil produkcji Spółki obejmuje meble skrzyniowe, w których wytwarzaniu sklejka nie jest 
stosowana. 

• Czy spółka zrezygnowała ze współpracy z którymś z dostawców ze względu na nieprzestrzeganie 
sankcji? 

Spółka w pełni respektuje obowiązujące sankcje międzynarodowe. W celu zapewnienia pełnej zgodności z 
przepisami prawa, Spółka zrezygnowała ze współpracy z dostawcami pochodzącymi z krajów objętych sankcjami, 
w tym również z podmiotami należącymi do jej grupy kapitałowej. 

Dotychczas nie miała miejsca żadna sytuacja, w której któremukolwiek z kontrahentów Spółki zarzucono 
naruszenie sankcji. W przypadku uzyskania udokumentowanych informacji wskazujących na niezgodność działań 
któregokolwiek z dostawców z obowiązującymi regulacjami, Spółka kierowałaby się nadrzędnym celem, jakim 
jest postępowanie zgodne z prawem, co oznaczałoby natychmiastowe zaprzestanie nabywania kwestionowanego 
towaru. 


